
 

 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema 
di protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Nomina del Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita e 
del Preside della Classe di Scienze, tecnologie e società 
 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 
 
U.O.: Organi di governo e attività istituzionali 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS, emanato con Decreto Rettorale 

n. 46 del 9 marzo 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 marzo 2022; 
RICHIAMATO il Regolamento Generale della Scuola, in particolare l’art. 11; 
CONSIDERATI gli atti relativi all’elezione svoltasi in data 12 settembre 2023, che si è conclusa con la 

proclamazione del Prof. Nicola Canessa quale Preside della Classe di Scienze Umane e 
della Vita, eletto per il mandato 01.10.2023-30.09.2026; 

CONSIDERATI gli atti relativi all’elezione svoltasi in data 14 settembre 2023, che si è conclusa con la 
proclamazione del Prof. Roberto Nascimbene quale Preside della Classe di Scienze, 
Tecnologie e Società, eletto per il mandato 01.10.2023-30.09.2026; 

CONSIDERATO che sono trascorsi i termini di presentazione dei reclami o ricorsi secondo quanto 
stabilito dall’art. 11 comma 7 del Regolamento Generale della Scuola e non risultano 
presentati ricorsi; 

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina del Preside della Classe di Scienze Umane e della 
Vita e del Preside della Classe di Scienze, Tecnologie e Società per il mandato 
01.10.2023-30.09.2026; 
 

DECRETA 
Sono nominati:  

­ Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita 
Prof. Nicola Canessa ‐ Professore di seconda fascia a tempo pieno della Scuola; 

­ Preside della Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Prof. Roberto Nascimbene ‐ Professore di seconda fascia a tempo pieno della Scuola. 

 
Il mandato ha durata di un triennio accademico, a decorre dal 1° ottobre 2023 sino al 30 settembre 2026. 
 
 
Pavia, data del protocollo 
 

 
IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 






		2023-09-28T10:32:20+0200
	Riccardo Pietrabissa




